揭阳市财政局文件

揭市财教〔2021〕53 号

关于下达 2021 年特殊教育中央
追加资金的通知

有关县（市、区）财政局:

根据省财政厅《广东省财政厅下达 2021 年特殊教育中央追

加资金的通知》（粤财教﹝2021﹞99 号），根据市教育局提供的

分配方案，现将 2021 年特殊教育中央补助资金下达给你们（资

金见附表 1，绩效目标见附表 2），此款收入列 2021 年度“1100245

教育共同财政事权转移支付收入”，支出列 2021 年度“20507 特

殊教育”公共财政预算支出功能科目。有关事项通知如下：

一、请各地严格按照《特殊教育补助资金管理办法》（财教

〔2021〕72 号）的规定范围使用资金，重点支持特殊教育学校

改善办学条件（不含新建），配备特殊教育专用设备设施和仪器，

  - 1 -

对特殊教育学校和随班就读学生较多的普通学校进行无障碍设

施改造；支持承担特殊教育资源中心（含孤独症儿童教育中心）

职能的学校和设置特殊教育资源教室的普通学校配置必要的设

施设备；支持向重度残疾学生接受义务教育提供送教上门服务，

为送教上门的教师提供必要的交通补助；支持普通中小学创设融

合校园文化环境，推进融合教育。

二、请各地、各部门应在规定的时限内将资金落实到具体项

目，严禁挤占、挪用、虚列、套取补助资金，确保专款专用，接

受财政部驻广东监管局的监督。并于收到市财政局资金下达文件

60 日内将资金分配项目报市财政局、教育局备案。

三、请牢固树立“过紧日子”的思想，厉行勤俭节约，大力

压减一般性支出和非急需、非刚性支出。对于确实需要且有条件

开展的项目，请抓紧将资金安排到具体项目，切实加快预算执行；

暂缓实施的项目，资金应及时上缴财政。

四、各地要加强财政资金的绩效管理，对本次下达的绩效目

标和获得的补助资金额度，结合省和本地区对财政绩效管理要求

科学合理确定项目绩效目标，在收到预算文件 30 日内填报区域

绩效目标表，报市教育局、市财政局备案。并将绩效目标及时对

下分解，做好绩效管理各环节工作，确保资金发挥绩效。

  - 2 -

   附件: 1. 2021 年特殊教育中央追加补助资金安排表

2. 2021年特殊教育补助资金中央对地方专项转移支

付区域绩效目标表

                    揭阳市财政局

                    2021 年 8 月 2 日

  - 3 -

  - 4 -

  - 5 -

  - 6 -

公开方式: 主动公开

  抄送: 市教育局

  揭阳市财政局办公室 2021 年 8 月 3 日印发